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Nr 28.

Ankom till riksdagens kansli den 6 april 1916 kl. 12.80 e. m.

Utlåtande, angående tillfälligt lönetillägg åt amanuensen vid riks
dagens bibliotek R. Höckert, m. m.

I en den 10 februari 1916 till bankoutskottet avlåten skrivelse 
hava fullmäktige i riksgäldskontoret anfört följande:

»Den 5 november 1914 avläto fullmäktige i riksgäldskontoret till bankoutskottet 
en skrivelse med framställning om inrättande av en ny ordinarie befattning vid riks
dagens bibliotek. I denna skrivelse yttrade fullmäktige — efter att hava erinrat därom 
att på grund av riksdagens beslut från och med år 1913 vid biblioteket varit anställd 
en amanuens med tjänstgöring hela året och med ett arvode av 3,000 kronor för år — 
att under den tid, som förflutit sedan riksdagens ifrågavarande beslut fattades, de på 
grund av bibliotekets fortgående förstoring och utveckling ständigt växande göromålen 
otvetydigt visat behovet av ifrågavarande amanuensbefattnings uppförande på ordinarie 
stat, varigenom befattningens innehavare skulle komma att fastare knytas vid biblio
teket. Med anledning därav hemställde fullmäktige, att i bibliotekets stat måtte 
från och med år 1916 uppföras ytterligare en ordinarie tjänsteman, i avseende å 
avlönings- och övriga förmåner likställd med en andre bibliotekarie vid kund. 
biblioteket.

Till svar å denna fullmäktiges framställning meddelade bankoutskottet i skrivelse 
av den 23 februari 1915, att, då förslag förelåge om utvidgning av riksdagens bibliotek 
till ett centralt förvaltningsbibliotek och denna fråga vore beroende på Kungl. Maj:ts 
prövning, utskottet funnit framställningen icke böra föranleda vidare åtgärd.

I april 1915 avlämnades till riksdagen en kunglig proposition angående dylik 
utvidgning av riksdagens bibliotek, vilken proposition överlämnades till bankoutskottet.

Under hänvisning till de ekonomiskt brydsamma tiderna och den omständig
heten, att propositionen inkommit till riksdagen så sent, att det för utskottet mött 
svårighet att för riksdagen framlägga erforderlig utredning rörande bibliotekets lokal
fråga, hemställde utskottet, som för övrigt ansåge ärendets avgörande kunna utan 
avsevärd olägenhet uppskjutas till ett kommande år, att riksdagen för det dåvarande 
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icke måtte bifalla propositionen. Riksdagen beslöt i enlighet med denna utskottets 
hemställan.

I sin ovannämnda framställning av den 5 november 1914 utgingo fullmäktige 
från den förutsättningen att, därest fullmäktiges däri gjorda hemställan av riksdagen 
bifölles, till förste innehavare av den nya ordinarie befattningen vid riksdagens bibliotek 
skulle komma att utses fil. lic. Robert Höckert, vilken — efter att under riksdagarna 
1909—1912 hava tjänstgjort i biblioteket — av fullmäktige år 1912 antogs att från 
och med år 1913 tills vidare vara amanuens därstädes med ett årligt arvode av 
3,000 kr.

På grund av de förhållanden, för vilka redogörelse ovan lämnats, har frågan 
om inrättande av ifrågavarande nya ordinarie befattning i riksdagens bibliotek blivit 
tills vidare undanskjuten och i följd därav möjligheten för amanuensen Höckert att 
därigenom erhålla en förbättrad ställning ställd på framtiden. Med hänsyn såväl till 
Höckerts långvariga tjänstgöring i biblioteket som till nuvarande dyra levnadskostnader 
synes det emellertid fullmäktige behjärtansvärt, att han redan nu kunde beredas ökad 
inkomst. Detta torde kunna ske endast genom att bevilja amanuensen Höckert ett 
provisoriskt lönetillägg. I avvaktan på slutligt avgörande av de svävande frågorna 
rörande biblioteket synes sådant tillägg för närvarande böra ifrågasättas endast för 
innevarande år. Fullmäktige få sålunda hemställa, att bankoutskottet behagade föreslå 
riksdagen besluta att för år 1916 bevilja amanuensen Höckert ett provisoriskt löne
tillägg av 1,000 kr.

I detta sammanhang anse sig fullmäktige böra göra en hemställan jämväl 
i ett par andra avseenden, som beröra ifrågavarande amanuens vid riksdags
biblioteket.

Med den ställning, denne för närvarande innehar, åtnjuter han icke någon rätt 
till semester. Någon föreskrift om rätt för honom att i händelse av sjukdomsfall 
behålla sitt arvode eller någon del därav finnes ej heller. Fullmäktige anse emellertid 
billigt, att med ifrågavarande befattning följer rätt till såväl en månads semester 
årligen, därest så utan hinder för göromålens behöriga gång kan ske, som ock rätt 
för innehavaren att, i likhet med ordinarie tjänstinnehavare i riksgäldskontoret och 
vid riksdagens bibliotek, efter prövning av fullmäktige, under viss tid, högst en månad 
varje år, i händelse han bliver av sjukdom hindrad att förrätta sin tjänst, behålla 
sina avlöningsförmåner oavkortade.

Därest riksdagen skulle biträda denna fullmäktiges mening, kunna behövliga 
föreskrifter lämpligen införas i reglementet såsom tillägg till den anmärkning under 
riksdagsbibliotekets stat, där amanuensen i fråga finnes omnämnd.

Ett sådant tillägg synes emellertid böra föranleda en bestämmelse angående 
rätt för fullmäktige att för tjänstgöring under den tid, amanuensen åtnjuter semester 
eller ledighet från sin tjänst vare sig för sjukdom eller för uppehållande av bibliote
kariebefattningen, antaga en tillfällig amanuens; och torde det lämpligen böra över
låtas åt fullmäktige att för varje särskilt fall bestämma skälig ersättning åt denne. 
Föreskriften angående rätt för fullmäktige att för riksdagstiden antaga en amanuens 
med ett arvode av 5 kronor om dagen bör kvarstå oförändrad. Därest vad full
mäktige nu föreslagit skulle vinna riksdagens bifall, torde fullmäktige längre fram 
under riksdagen få tillfälle att inkomma med förslag till lydelse av det ifrågasatta 
tillägget till ovannämnda anmärkning under avlöningsstaten för biblioteket.»
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Fullmäktiges i riksgäldskontoret förevarande framställning inne
fattar alltså förslag om dels beviljande av ett provisoriskt lönetillägg 
för innevarande år åt amanuensen Höckert, dels ock rätt för innehavaren 
av ifrågavarande amanuensbefattning till en månads semester årligen, 
ävensom att i likhet med ordinarie tjänstemän i riksgäldskontoret och 
vid riksdagens bibliotek under högst en månad varje år vid sjukdom 
bibehålla sina avlöningsförmåner oavkortade. Slutligen hemställes om 
rätt för fullmäktige att för tjänstgöring under den tid, amanuensen åt
njuter semester eller ledighet från sin tjänst vare sig för sjukdom eller 
för uppehållande av bibliotekariebefattningen, antaga en tillfällig ama
nuens och att för varje särskilt fall bestämma ersättning åt denne.

Det lärer icke kunna förnekas, att, sedan frågan om inrättande 
av en ny ordinarie befattning vid riksdagens bibliotek ställts i samband 
med förslaget om utvidgandet av detsamma till ett centralt förvaltnirjgs- 
bibliotek och denna senare fråga tills vidare undanskjutits, Höckert 
kommit i ett ganska ogynnsamt läge och att, såsom fullmäktige erinrat, 
möjligheten för honom till erhållande av förbättrade avlöningsvillkor 
ställts på framtiden. Utskottet finner därför i likhet med fullmäktige, 
att med hänsyn till Höckerts långvariga tjänstgöring vid biblioteket åt 
honom bör beredas någon ökad inkomst och torde detta lämpligast 
böra ske, på sätt fullmäktige föreslagit, eller genom beviljande av ett 
provisoriskt lönetillägg åt honom för innevarande år. Utskottet har 
icke heller haft något att erinra mot det av fullmäktige i sådant av
seende föreslagna beloppet, 1,000 kronor, som torde böra anvisas att 
utgå från förslagsanslaget till riksdagskostnader.

Det torde vidare få anses billigt, att innehavaren av ifrågavarande 
amanuensbefattning, såsom fullmäktige föreslagit, medgives rätt till 
semester under en månad årligen.

Beträffande därefter förslaget om rätt för amanuensen att vid 
sjukdom under högst en månad bibehålla sina avlöningsförmåner oav
kortade, är det visserligen sant, såsom fullmäktige framhålla, att en 
dylik rätt för närvarande är medgiven ordinarie tjänstinnehavare i 
riksgäldskontoret och vid riksdagens bibliotek. I detta avseende anser 
sig emellertid utskottet böra erinra, att vid den nyligen fastställda löne
regleringen för riksbanken ifrågavarande rätt av riksdagen icke ansetts 
vidare böra i staten bibehållas. Det vill under sådana förhållanden icke 
synas lämpligt att nu fastslå en dylik bestämmelse, och har utskottet 
därför funnit sig icke böra tillstyrka framställningen i denna del.

Mot fullmäktiges förslag i övrigt har utskottet icke haft något 
att erinra.

Utskottet.
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Därest vad utskottet sålunda föreslagit vinner riksdagens bifall, 
vill utskottet framdeles inkomma med förslag till de ändringar i regle
mentet för riksgäldskontoret, som i anledning härav påkallas.

Åberopande vad sålunda anförts får utskottet hemställa,

att riksdagen må
dels medgiva, att till amanuensen vid riksdagens 

bibliotek R. Höckert må för innevarande år av för
slagsanslaget till riksdagskostnader anvisas ett löne
tillägg av 1,000 kronor,

dels medgiva, att innehavaren av ifrågavarande 
amanuensbefattning må äga att, såvitt sådant utan 
hinder för göromålens jämna och oavbrutna gång kan 
ske, åtnjuta semester under en månad årligen,

dels ock bemyndiga fullmäktige i riksgäldskon
toret att för tjänstgöring under den tid, amanuensen 
åtnjuter semester eller ledighet från sin tjänst vare 
sig för sjukdom eller för uppehållande av bibliotekarie- 
befattningen, antaga en tillfällig amanuens och i varje 
särskilt fall bestämma ersättning åt denne.

Stockholm den 6 april 1916.

På bankoutskottets vägnar:

ERNST HEDENSTIERNA.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:
av första kammaren: herrar Hedenstierna, Neiglick, Gustafsson, Wickman, 

friherre Langenskiöld, Boberg, Montgomery och Jönsson samt
av andra kammaren: herrar Vahlquist, Söderberg i Stockholm, Söderberg i 

Hobborn, Carlson i Herrljunga, Berg i Munkfors, Jonsson i Gumboda, Lindvall och 
Anderson i Knapasjö.

STOCKHOLM, A.-B. P. A. NTMANS EFTERTF. 1916.


